
Uchwała Nr II/7/2002 
 

Rady Gminy Baranów 
 

z dnia 4 grudnia 2002r. 
 

w sprawie 
 

ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla członków organów gminy oraz 
ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla osób zapraszanych na  

posiedzenia tych organów. 
 
Na podstawie art. 15 ust. 1, art.18 ust. 1, art.25 ust.4, 6 i 8, art.37b ust.2 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), Rada 
Gminy - uchwala, co następuje: 
 

§ 1

1. Celem zrekompensowania ponoszonych kosztów dotyczących wykonywania 
czynności związanych z udziałem w pracach organów gminy, ustala się miesięczną
zryczałtowaną dietę w wysokości:  

 

1) Przewodniczącemu Rady Gminy - 750zł

2) Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy -350zł

3) Przewodniczącym Komisji powołanych przez Radę Gminy - 300zł

4) Członkom Komisji powołanych przez Radę Gminy - 250zł

5) Pozostałym radnym Rady Gminy -  50zł

6) Wójtowi Gminy lub jego Zastępcy (jeżeli pełnią funkcję społecznie) - 750zł

2. W przypadku zbiegu uprawnień do diet wynikających z różnych tytułów, o których 
mowa w ust. l, uprawnionej osobie przysługuje prawo wyłącznie do jednej -
najwyższej diety. 

 
§ 2

1. Dieta, o której mowa w § l przysługuje, osobie uprawnionej, pod warunkiem 
udziału we wszystkich - w danym miesiącu - posiedzeniach Rady i Komisji, 



których jest członkiem, z zastrzeżeniem ust.2 i 3. 
2. Jednorazowa nieobecność członka na posiedzeniu Rady lub Komisji - w danym 

miesiącu - nie pozbawia go prawa do diety, wyłącznie w przypadku pisemnego 
usprawiedliwienia nieobecności, o czym rozstrzyga zwołujący obrady danego 
gremium, dokonując odpowiedniej adnotacji na liście obecności i podpisując się
pod swoją decyzją, która jest zawsze ostateczna. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Wójtowi (lub jego Zastępcy) zryczałtowana 
dieta, o której mowa w § l przysługuje w każdym miesiącu bez konieczności 
spełnienia warunków określonych w ust. 1 i 2. 

4. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w ust. l jest własnoręczny podpis osoby 
uprawnionej - członka Rady lub Komisji, na listach obecności z posiedzeń tych 
organów w danym miesiącu. 

5. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w ust. 3 będzie złożenie własnoręcznego 
podpisu na liście wypłat diet. 

 
§ 3

1. Celem zrekompensowania ponoszonych kosztów dotyczących wykonywania 
czynności związanych z udziałem w pracach organów gminy i wewnętrznych 
organach rady, ustala się zryczałtowaną dietę dla osób zapraszanych na posiedzenia 
tych organów w wysokości 30 zł.

2. Przez zaproszoną osobę, o której mowa w ust. 1 rozumie się osobę do której, na 
posiedzenie organu gminy lub wewnętrznego organu rady, wystosowane zostało
Zaproszenie na piśmie podpisane przez przewodniczącego danego organu. 

3. Zwykłe poinformowanie o posiedzeniu danego organu (nawet w formie pisemnej) 
nie jest Zaproszeniem w rozumieniu ust. 2. 

4. Przewodniczący organów gminy i wewnętrznych organów rady wystawiając
Zaproszenia, o których mowa w ust.2 będą:
1. kierować się względami merytorycznymi w zakresie przydatności na 

posiedzeniu poszczególnych osób dla załatwienia spraw i rozwiązania 
problemów będących tematem posiedzenia danego organu, 

2. w szczególności preferować sołtysów, osoby o wysokich kwalifikacjach w 
określonej dziedzinie, a także osoby o dużym autorytecie społecznym i 
doświadczeniu życiowym, których opinia będzie przydatna dla właściwego 
rozpoznania porusznych spraw. 

5. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w ust.1 jest własnoręczny podpis na liście 
obecności zaproszonego gościa - biorącego udział w posiedzeniu danego organu 
gminy lub wewnętrznego organu rady. 

 
§ 4

Wypłata zryczałtowanych diet, o których stanowi niniejsza uchwała, dokonywana 
będzie każdorazowo przelewem bankowym - na konta osobiste osób uprawnionych -w 
terminie 7 dni od nabycia prawa do diety. 
 



§ 5

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy. 
 

§ 6

Uchwała podlega ogłoszeniu na gminnych tablicach ogłoszeń.

§ 7

Traci moc Uchwała Nr XVI/94/99 Rady Gminy Baranów z dnia 29 grudnia 1999r. w 
sprawie ustalenia wysokości zryczałtowanych diet dla członków organów gminy, 
członków wewnętrznych organów rady gminy (komisji) oraz ustalenia wysokości 
zryczałtowanych diet dla osób zapraszanych na posiedzenia tych organów (z późn.
zm.). 
 

§ 8

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia. 
 


